De antemano agradezco por la confianza depositada durante este período 01 

Agosto al 31 de Diciembre del 2017, el siguiente informe destaca las cifras más 

importantes dentro de los estados financieros. 

INFORME DE VENTAS 

Los ingresos operacionales son de $258.421,55 USD. (DOSCIENTOS CINCUENTA 

Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTE Y UNO CON 55/100 Dólares 

Americanos) dándonos un promedio mensual de $21.53113 incrementado las 

ventas a comparación del 2.016 en un 41,30 %, dentro de los productos que la 

empresa emprendió son ventas son equipos de fertilización, productos de 

fertilización, mantenimiento de equipos de fertilización y fletes, teniendo bueno

[...]

presupuesto de la compañía, el cargo de Contador se mantiene con honorarios 

externos mediante contrato 

Además los gastos más significativos durante este año son las comisiones con un 

monto de $10.248,87 (DIEZ MIL DOSCIEMTOS CUARENTA Y OCHO CON 

87/100), gastos de viaje fuera del país e internos  $10.480,112 (DIEZ MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA CON 12/100) Y GASTOS NO DEDUCIBLES POR 

EL VALOR DE $12.004 ,44 (DOCE MIL CUATRO 44/100). 

En este período la empresa arrojo una utilidad US 23.705,13 (DIEZ MIL 

TRESCIENTOS SIETE CON 72/100) por concepto que los ingresos en el poco 

tiempo no sus sustentaron los gastos administrativos, cabe recalcar que la dura 

competencia los altos costos operativos han dado como resultado esta operación.